各 位

（財）財務会計基準機構会員

平成 ２０年２月２１日

会 社 名 株式会社 栗本鐵工所

コード番号 ５６０２ (東証・大証第一部)

代 表 者 代表取締役社長 福井 秀明

問合せ先 執行役員 財務部長 小島 眞也

(０６)６５３８－７７２４TEL

ホソカワミクロン株式会社殿との業務・資本提携の見直しについて

ホソカワミクロン株式会社殿と協議を進めてまいりました資本・業務提携の見直しについて、

下記のとおり合意いたしましたのでお知らせいたします。

－記－

１．平成１６年９月６日付で締結した「業務・資本提携に関する基本契約書」については、

契約中の資本提携を解消するにあたり、一旦契約を解除しました。

２．業務提携については、基本的にこれまでの提携関係を継続し、ナノ技術領域を含む粉体

技術に関する共同研究、開発を中心とした技術提携、相互の粉体機器装置の非独占販売

権の供与による販売提携を進めるために、新たに「業務提携に関する基本契約書」を締

結しました。

３．資本提携の概要

・当社保有のﾎｿｶﾜﾐｸﾛﾝ株式会社の株式数及び簿価 ３百万株、簿価１，７５２百万円

・ﾎｿｶﾜﾐｸﾛﾝ株式会社保有の株式会社栗本鐵工所の株式数 ７５０千株

（発行済株式数に対する割合） （０．６％）

４．資本提携の解消

資本提携の解消に伴い、当社保有のﾎｿｶﾜﾐｸﾛﾝ株式会社の株式３百万株を売却いたします。

５．業績に与える影響

業務・資本提携の見直しによる業績への影響はありません。

以 上